
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
________________________________________________________________________ 

 

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

         17.03.2025г                                                              № 37 

        с. Солдатско-Степное 

«О проведении месячника и субботника по благоустройству и улучшению санитарного 

состояния территории Солдатско-Степновского сельского поселения в 2025 году» 

 

 

 

В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории Солдатско-

Степновского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план мероприятий и провести месячник по санитарной очистке и 

благоустройству населенных пунктов Солдатско-Степновского сельского 

поселения с 01.04.2025 года по 31.05.2025 года, организовать экологический 

субботник . 

2. Привлечь к участию в выполнении намеченных мероприятий общественность и 

население. 

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех 

форм собственности, частных предпринимателей организовать и провести 

работы по уборке и благоустройству на закрепленных территориях. 

4. Опубликовать постановление на сайте администрации в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста 

администрации Белоусову У.В. 

 

 

             Глава Солдатско-Степновского 

             сельского поселения: ___________________________ Г.В.Юсупов 

 

 

 

 

 



 

 

            УТВЕРЖДАЮ: 

                                                                           Глава Солдатско-Степновского  

 сельского поселения 

 ____________ Г.В.Юсупов 

 «17» марта  2025 г. 

 

План мероприятий месячника по санитарной очистке и благоустройству 
населенных пунктов Солдатско-Степновского сельского поселения 

 

№ п/п Наименование  Сроки 

1 Объявление о проведении месячника по 
санитарной очистке и благоустройству населенных 
пунктов 

с 01.04.2025 г. по 
24.04.2025 г. 

2 Еженедельное проведение субботников по 
санитарной очистке 

в течение месяца 

3 Проведение рейдов по благоустройству улиц систематически 

4 Привлечение жителей населенных пунктов, 
депутатов сельской Думы к мероприятиям по 
улучшению санитарного состояния и благо-
устройства населенных пунктов 

 
с 01.04.2025 г. по 

31.05.2025 г. 

5 Наведение порядка на кладбище: уборка и вывоз 
мусора 

с 11.04.2025 г.  

6 Ликвидация несанкционированных свалок систематически 

7 Обеспечение надлежащего ухода за земельными 
участками в придорожной полосе 

постоянно 

8 Закладка клумб, газонов, цветников, посадка 
деревьев 

апрель-май 

9 Санитарная вырубка деревьев и кустарников систематически 

10 Обустройство памятного знака «Героям-
односельчанам» 

апрель до 9 мая 

11 Проведение информационно-разъяснительную 
работу среди населения по вопросам проведения 
благоустройства, озеленения и санитарной очистке 
населенных пунктов 

 
систематически 

12 Проведение экологического субботника «Зеленая 
весна – 2025» 

15.04.2025 г. 

 

 


